
 
 

Inšpektorát životného prostredia Košice 

Odbor integrovaného povoľovania a kontroly 

Rumanova 14, 040 53 Košice  
  

 

Číslo: 9702/57/2020-8198/2022 

 

DODATOK K SPRÁVE O ENVIRONMENTÁLNEJ 

KONTROLE  

č. 43/2020/P 

Slovenská inšpekcia životného prostredia, Inšpektorát životného prostredia Košice, 

Odbor integrovaného povoľovania a kontroly (ďalej len „IŽP Košice“), ako príslušný odborný 

kontrolný orgán – orgán štátneho dozoru podľa § 9 ods. 1 písm. a) a § 10 zákona                           

č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 32 ods. 1 písm. d) zákona 

č. 39/2013 Z. z. o integrovanej prevencii  a kontrole znečisťovania životného prostredia                             

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon                         

č. 39/2013 Z. z. o IPKZ“) vykonala environmentálnu kontrolu (ďalej len „kontrola“) podľa                         

§ 34 ods. 1 zákona č. 39/2013 Z. z. o IPKZ. Počas kontroly a pri vypracovaní správy o kontrole 

sa postupovalo podľa zákona č. 39/2013 Z. z. o IPKZ. 

 

A. Kontrola 

Výsledok:   § 35 ods. 2 písm. a) zákona - Opatrenia na nápravu 

Výsledok:   § 35 ods. 2 písm. b) zákona - Pokuta 

Výsledok:   § 35 ods. 2 písm. c) zákona - Výzva na podanie žiadosti 

 

Výsledok dodatok:  § 35 ods. 2 písm. a) zákona - Opatrenia na nápravu 

Výsledok dodatok:  § 35 ods. 2 písm. b) zákona - Pokuta 

Výsledok dodatok:  § 35 ods. 2 písm. c) zákona - Výzva na podanie žiadosti 

 

B. Časová os 

Predchádzajúce kontrolované  

obdobie:   1.1.2016  22.9.2017   

Posledná kontrola bežná: 22.9.2017  21.11.2017 

Kontrolované obdobie: 23.9.2017  1.12.2021   

Začatie kontroly:  27.12.2020 

Prvé miestne zisťovanie: 1.12.2021  

Vypracovanie správy:  28.1.2022 

Doručenie správy:  21.02.2022 

Vypracovanie dodatku: 04.03.2022 

Doručenie dodatku:  Deň prevzatia výzvy na prerokovanie výsledkov kontroly 

                                               (list č. 7112/57/2019/Mer-8499/2022 zo 08.03.2022) 
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C. Použité podklady  

1. Dodanie dokladov časť 2 ku kontrole skládka odpadu Husák zo dňa 01.02.2022 

2. Odsúhlasenie záväzkov MŽP SR k 31.12.2021, list č. 3048/2022 zo dňa 18.01.2022 

3. Geodetická dokumentácia Skládka Husák – II. kazeta,  Kontrolné meranie sadania 

úrovne telesa skládky odpadov, zo dňa 24.01.2022 

4. Geodetická dokumentácia Skládka Husák – I. kazeta - prírastok kubatúry za rok 2020, 

zo dňa 11.01.2021 

5. Geodetická dokumentácia Skládka Husák – II. kazeta – prírastok kubatúry za rok 2020, 

zo dňa 11.01.2021 

6. Pripomienky ku kontrole opísanej v správe 43/2020/P zo dňa 28.01.2022 vypracované 

dňa 28.02.2022 

7. Podklady uvedené v zozname použitých podkladov k správe o environmentálnej 

kontrole č. 43/2020/P 

 

D. Kontrolné zistenia 

 

Kontrolou vybraných podmienok integrovaného povolenia vydaného IŽP Košice rozhodnutím  

č. 246/23-OIPK/2005-Be/57 022 02 04 zo dňa 22.04.2005 v znení zmien vydaných IŽP Košice 

rozhodnutiami č. 4188/374-OIPK/2005-Be/570220104/Z1 zo dňa 23.12.2005, č. 7684-

37306/2009/Hut/570220104/Z2 zo dňa 20.11.2009, č. 474-14197/2014/Ber,Wit/570220104/ 

ZSP3 zo dňa 22.05.2014, č. 6405-32539/2016/Ber/570220104/Z4 zo dňa 28.10.2016                       

a č. 5809/57/2021-31303/2021/570220104/Z6 zo dňa 24.08.2021 (ďalej len „integrované 

povolenie“) na vykonávanie  činnosti v prevádzke Skládka odpadov Husák, IŽP Košice zistil, 

že prevádzkovateľ  FÚRA s.r.o., SNP 77, 044 42 Rozhanovce, IČO: 36 211 451  pri vykonávaní 

činnosti v prevádzke nedodržal, resp. nedodržal v časti podmienky 1.2.12, 1.2.14, 1.2.28, 3.4, 

4.1, 9.9.6, 1.2.27, 9.3.1 a 9.7, časť II. integrovaného povolenia. Výsledky vykonanej kontroly 

sú popísané v správe o kontrole č. 43/2020/P, ev. č. 9702/57/2020-2685/2022  vypracovanej 

dňa 28.01.2022 (ďalej len „správa o kontrole“). Prevádzkovateľ dňa 02.02.2022,                              

po expedovaní vyššie uvedenej správy o kontrole, listom zo dňa 01.02.2022, doručil IŽP Košice 

dodanie dokladov časť 2 ku kontrole - Skládka odpadu Husák a v lehote určenej na vyjadrenie 

k správe o kontrole e-mailom dňa 01.03.2022 a poštovou prepravou dňa 03.03.2022 doručil 

pripomienky ku kontrole opísanej v správe 43/2020/P listom zo dňa 28.01.2022. IŽP Košice     

po posúdení skutočností uvedených vo vyššie uvedenom dodaní dokladov zo dňa 

01.02.2022, pripomienok ku kontrole uvedených v liste zo dňa 28.02.2022 a doložených príloh 

vypracoval tento dodatok ku správe o kontrole ku kontrolným zisteniam uvedeným v bode J. 

správy o kontrole, k podmienkam č. 1.2.12, 1.2.14, 1.2.28 a 9.7, časť II. integrovaného 

povolenia, a uviedol nové znenie zistení v rámci vykonanej kontroly.  

 

1.Pôvodné znenie uvedené v správe o kontrole: 

 

6. Podmienka č. 1.2.12, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

 

„1.2.12 Prevádzkovateľ je povinný počas prevádzky skládky odpadov vytvárať účelovú 

finančnú rezervu (ďalej len „ÚFR“), ktorej ročná výška sa vypočíta v súlade 

s ustanovením § 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 79/2015 Z. z. 
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o odpadoch“). Uvedené prostriedky ÚFR sa môžu použiť na jej uzavretie, 

vykonanie rekultivácie a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení a na práce 

súvisiace s odvrátením havárie alebo obmedzenia dôsledkov havárie.“ 

Zistený stav Nedodržaná 

Opis  Áno 

 

Prevádzkovateľ ku kontrole predložil fotokópiu protokolu č. 20/2020 zo dňa 14.05.2020 

z operatívnej kontroly Slovenskej inšpekcie životného prostredia, Inšpektorátu životného 

prostredia Košice, odboru inšpekcie odpadového hospodárstva, ktorá bola zameraná 

na dodržiavanie povinnosti prevádzkovateľa skládky odpadov podľa § 135e zákona č. 79/2015 

Z. z. o odpadoch, vykonanej v dňoch 03.02.2020 a 14.05.2020 v spoločnosti FÚRA s.r.o., 

Rozhanovce, prevádzke „Skládka odpadov Husák“ za kontrolované obdobie  od 01.01.2019 do 

14.05.2020. Vyššie uvedenou kontrolou bolo zistené, že prevádzkovateľ FÚRA s.r.o., 

Rozhanovce nepreviedol  prostriedky ÚFR na osobitný účet alebo osobitné účty v Štátnej 

pokladnici do 31. marca 2019, nakoľko previedol prostriedky tvoriace ÚFR v celkovej výške 

100 742,69 eur zo svojho účtu vedenom v OTP Banka Slovensko, a.s. Bratislava na osobitný 

účet MŽP SR . IBAN: SK54 8180 0000 0070 0061 7731, vedenom v štátnej pokladnici, pod 

prideleným variabilným symbolom 80920910, až dňa 04.04.2019 po zákonom stanovenej 

lehote. Z predmetného protokolu č. 20/2020 zo dňa 14.05.2020 vyplýva, že prevádzkovateľ 

skládky odpadov vypočítal výšku odvodu na tvorbu ÚFR (príloha č. 3 predmetného protokolu) 

nasledovne: 

- za kalendárny rok 2017 v hodnote 41 761, 33 eur, 

- za kalendárny rok 2018 v hodnote 38 493,36 eur, 

- za kalendárny rok 2019 v hodnote 46 097,71 eur, 

- vrátane výšky jednorazového ÚFR vo výške  minimálne 5 % projektovou 

dokumentáciou navrhovaných investičných nákladov na uzavretie, rekultiváciu                                     

a prevádzkových nákladov na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov                                 

a na monitorovanie skládky odpadov alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách, ktorú si prevádzkovateľ vypočítal vo výške 

20 488,00 eur.  

 

Súčasťou skládky odpadov sú I. a II. kazeta. Podľa vyššie uvedenej podmienky integrovaného 

povolenia bol prevádzkovateľ povinný v súlade s § 11 vyhlášky MŽP SR  č. 372/2015 Z. z.                    

o skládkovaní odpadov a dočasnom uskladnení kovovej ortuti v znení vyhlášky MŽP SR                                   

č. 323/2017 Z. z. (ďalej len vyhláška MŽP SR č. 372/2015 Z. z.“) vypočítať výšku ÚFR                          

za kalendárny rok 2017 podľa vzorca uvedeného v prílohe č. 5 predmetnej vyhlášky.                                 

Za kalendárne roky 2018, 2019 a 2020 bol prevádzkovateľ povinný v súlade s § 11 vyhlášky 

MŽP SR č. 382/2018 Z. z. o skládkovaní odpadov a dočasnom uskladnení odpadovej  ortuti 

(ďalej len „vyhláška MŽP SR č. 382/2018 Z. z.“) vypočítať výšku ÚFR  podľa vzorca 

uvedeného v prílohe č. 5 predmetnej vyhlášky. V súlade s podmienkou č. 1.2.14, časť                               

II. integrovaného povolenia je prevádzkovateľ povinný odviesť ročnú výšku prostriedkov 

vypočítanej ÚFR v zmysle schválenej projektovej dokumentácie do 31. januára nasledujúceho 

kalendárneho roka na vytvorené osobitné účty pre kazetu I. a II. skládky odpadov. 
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Vzorec pre výpočet ÚFR podľa prílohy č. 5 vyhlášky MŽP SR č. 372/2015 Z. z. platný                               

do 31.12.2018: 

 

Rn = Qn × CNn : K + (R0 + R1 + ... + Rn-1) × CPIn ,  

 

CNn = (CN0 – R0 ) x (1+CPI1 + ... + CPIn)  

 

kde  

Rn    je výška odvodu na tvorbu účelovej finančnej rezervy za kalendárny rok v eurách,  

Qn    je množstvo uložených odpadov za kalendárny rok n v m3, 

CNn sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu 

a prevádzkové náklady na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov, alebo časti skládky odpadov (CN0), znížené 

o jednorazový odvod časti účelovej finančnej rezervy vo výške minimálne 5 %, upravené 

o mieru inflácie za všetky roky, v ktorých boli odpady na skládku odpadov uložené v 

eurách,  

CN0 sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu 

a prevádzkové náklady na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov, alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách,  

R0    je  jednorazový odvod  časti  účelovej  finančnej  rezervy vo  výške  minimálne 5% 

projektovou dokumentáciou navrhovaných investičných nákladov na uzavretie, 

rekultiváciu a prevádzkových nákladov na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov, alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách,  

K    je voľná kapacita skládky odpadov, alebo časti skládky odpadov pri začatí tvorby 

účelovej finančnej rezervy podľa tohto zákona v čase výpočtu v m3,  

CPIn je medziročná miera inflácie (index spotrebiteľských cien) uverejnená Štatistickým 

úradom Slovenskej republiky za kalendárny rok n, v ktorom boli odpady na skládku 

odpadov uložené. V prípade zápornej medziročnej miery inflácie je potrebné do vzorca 

dosadiť hodnotu 0%,  

n       sú roky prevádzkovania skládky odpadov. 

 

Vzorec pre výpočet ÚFR podľa prílohy č. 5 vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 Z. z. platný                           

od 01.01.2019: 

 
kde  

Rn     je výška odvodu na tvorbu účelovej finančnej rezervy za kalendárny rok v eurách,  

Qn     je množstvo uložených odpadov za kalendárny rok n v m3, 
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CNn  sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu 

a prevádzkové náklady na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov alebo časti skládky odpadov (CN0), znížené 

o jednorazový odvod časti účelovej finančnej rezervy vo výške minimálne 5 %, upravené 

o mieru inflácie za všetky roky, v ktorých boli odpady na skládku odpadov uložené v 

eurách,  

CN0  sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu 

a prevádzkové náklady na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov a na 

monitorovanie skládky odpadov alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách,  

R0   je jednorazový odvod časti účelovej finančnej rezervy vo výške minimálne 5 % 

projektovou dokumentáciou navrhovaných investičných nákladov na uzavretie, 

rekultiváciu a prevádzkových nákladov na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách,  

K     je voľná kapacita skládky odpadov alebo časti skládky odpadov pri začatí tvorby účelovej 

finančnej rezervy v čase výpočtu v m3,  

CPIn je medziročná miera inflácie (index spotrebiteľských cien) uverejnená Štatistickým 

úradom Slovenskej republiky za kalendárny rok n, v ktorom boli odpady na skládku 

odpadov uložené. Pri zápornej medziročnej miere inflácie je potrebné do vzorca dosadiť 

hodnotu 0 %,  

n       sú roky prevádzkovania skládky odpadov. 

 

Medziročná miera inflácie (index spotrebiteľských cien) (CPIn) uverejnená Štatistickým 

úradom Slovenskej republiky dosiahla hodnotu: 

a) za kalendárny rok 2017 – 1,3 % 

b) za kalendárny rok 2018 – 2,5 % 

c) za kalendárny rok 2019 – 2,7 % 

d) za kalendárny rok 2020 – 1,9 % 

 

Prevádzkovateľ bol povinný v kontrolovanom období vyvárať a vypočítať ÚFR samostatne                             

pre I. a II. kazetu skládky odpadov. 

 

I. kazeta skládky odpadov o kapacite 45 500 m3: 

 

Podľa doručenej geodetickej dokumentácie a doručených Evidenčných listov skládky odpadov 

prevádzkovateľ v kalendárnych rokoch 2017, 2018, 2019  a 2020 neukladal odpad do telesa                

I. kazety skládky odpadov. Podľa doručených výpisov z účtu pre I. kazetu skládky odpadov  

bola dňa 12.01.2018 vytvorená ÚFR v celkovej výške 188 744,00 eur a súčasne dňa 12.01.2018 

prevádzkovateľ vložil na účet 1,00 eur, t. j. celková suma ÚFR po vykonanom vklade ku dňu 

12.01.2018 bola 188 745,00 eur. Podľa doručeného výpisu z účtu  prevádzkovateľ dňa 

04.02.2019 vykonal kreditnú operáciu  vo výške 1,0 eur a celková výška ÚFR bola ku dňu 

04.02.2019 188 746,00 eur. V priebehu vykonávanej kontroly prevádzkovateľ nepreukázal, že 

za kalendárne roky 2017, 2018, 2019 a 2020 pre I. kazetu skládky odpadov vytváral ÚFR 
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v súlade s § 11 vyhlášky MŽP SR č. 372/2015 Z. z.  a § 11 vyhlášky MŽP SR  č. 382/2018 Z. 

z., a že vytvorenú ÚFR pre I. kazetu k 04.02.2019 v celkovej výške 188 746,00 eur v súlade 

s ust. § 135e zákona č. 79/2015 Z. z. previedol na účet Ministerstva životného prostredia 

Slovenskej republiky vedený  v Štátnej pokladnici. 

 

Prevádzkovateľ mal vytvárať a vypočítať ÚFR pre I. kazetu skládky odpadov podľa vyššie 

uvedenej podmienky integrovaného povolenia a platných vzorcov na výpočet ÚFR nasledovne: 

a) za kalendárny rok 2017 vo výške:  2 453,67 eur  

b) za kalendárny rok 2018 vo výške:  4 779,94 eur 

c) za kalendárny rok 2019 vo výške:  5 291, 40 eur 

d) za kalendárny rok 2020 vo výške:  3 824,11 eur 

 

Prevádzkovateľ pre I. kazetu skládky odpadov za kalendárne roky 2017, 2018, 2019 a 2020 

nevytváral a nevypočítal ÚFR v súlade s vyššie uvedenou podmienkou integrovaného 

povolenia. 

 

II. kazeta skládky odpadov o kapacite 149 519 m3: 

 

Podľa overenej projektovej dokumentácie stavby „Skládka Husák – II. kazeta, L.3 Účelová 

finančná rezerva, ktorej súčasťou je aj stavebný objekt SO-40 Rekultivácia II. kazety                     

sú navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu a prevádzkové náklady                                      

na monitorovanie skládky odpadov určené vo výške 424 330,00 eur, pričom uvedené vyplýva 

aj z prílohy č. 3 doručenej prevádzkovateľom k vykonávanej kontrole dňa 15.12.2021.  

Prevádzkovateľ začal prevádzkovať II. kazetu skládky odpadov v roku 2017 .  

V súlade s ustanovením § 24 ods. 11 zákona č. 79/2015 Z. z., cit.: „Pred začatím prevádzky 

skládky odpadov je prevádzkovateľ skládky odpadov povinný jednorazovo zložiť časť účelovej 

finančnej rezervy vo výške minimálne 5 % z rozpočtových nákladov na uzavretie a rekultiváciu, 

monitorovanie a zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov po jej uzavretí.“ 

Podľa doručeného výpisu z účtu, zistení IŽP Košice z úradnej činnosti a podľa predloženého 

výpočtu výšky ÚFR za rok 2020 prevádzkovateľ odviedol na účet ÚFR jednorazový odvod              

vo výške 20 488, 00 eur dňa 25.01.2017,  pričom jednorazový odvod ÚFR mal byť podľa 

určených investičných nákladov a § 24 ods. 11 zákona č. 79/2015 Z. z. odvedený minimálne                                

vo výške  21 216,50 eur. 

Podľa doručených geodetických dokumentácií a evidenčných listov skládky odpadov voľná 

kapacita II. kazety skládky odpadov bola: 

 

a) ku dňu  31.12.2017 – 134 353 m3 a prírastok odpadu bol 15 666 m3 

b) ku dňu  31.12.2018 – 121 178 m3 a prírastok odpadu bol 13 175 m3 

c) ku dňu  31.12.2019 – 106 098 m3 a prírastok odpadu bol 15 080 m3 

d) ku dňu  31.12.2020 –   90 736 m3 a prírastok odpadu bol 15 362 m3 

 

Podľa doručených výpisov z účtu a predloženého potvrdenia o zrealizovanej platbe 

prevádzkovateľ na tvorbu ÚFR pre II. kazetu skládky odpadov za jednotlivé kalendárne roky 

odviedol: 
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a) za kalendárny rok 2017, dňa 10.01.2018, vo výške 40 962,47 eur 

b) za kalendárny rok 2018, dňa 25.01.2019, vo výške 39 292,22 eur 

c) za kalendárny rok 2019, dňa 31.01.2020, vo výške 46 097,71 eur 

d) za kalendárny rok 2020, dňa 01.02.2021, vo výške 47 767,14 eur  

 

Prevádzkovateľ mal vytvoriť a vypočítať ÚFR podľa vyššie uvedenej podmienky 

integrovaného povolenia pre II. kazetu skládky odpadov nasledovne: 

a) za kalendárny rok 2017 vo výške:  41 695,94 eur  

b) za kalendárny rok 2018 vo výške:  38 443,30 eur 

c) za kalendárny rok 2019 vo výške:  45 966 eur 

d) za kalendárny rok 2020 vo výške:  47 695,15 eur 

 

Za  kalendárne roky 2018, 2019 a 2020 prevádzkovateľ vypočítal a vytváral ÚFR vo výške  

vyššej, ako je určené podľa vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia.                                         

Za kalendárny rok 2017 prevádzkovateľ nevypočítal a nevytvoril ÚFR v súlade s vyššie 

uvedenou podmienkou integrovaného povolenia, pretože mal vytvoriť ÚFR vo výške                                       

41 695,94 eur a vytvoril ÚFR vo výške 40 962,47 eur, čo je o 733,47 eur menej. 

 

Podľa vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia a časti L.3 Účelová finančná 

rezerva, schválenej projektovej dokumentácie, mal prevádzkovateľ do 31.01.2021, vrátane 

jednorazového odvodu  vo výške 21 216,50 eur, vytvoriť ÚFR v celkovej výške                   

195 287,74 eur, pričom prevádzkovateľ vytvoril ÚFR pre II. kazetu skládky odpadov 

k 01.02.2021  (za uložený odpad do roku 31.12.2020 vrátane jednorazového odvodu vo výške 

20 488,00 eur) v celkovej výške  194 607,54 eur, čo je o 680,20 eur menej, ako je určené                    

vo vyššie uvedenej podmienke integrovaného povolenia. 

 

Vyjadrenie prevádzkovateľa: 

V pripomienkach ku kontrole opísanej v správe 43/2020 zo dňa 28.01.2022, list zo dňa 

28.02.201, prevádzkovateľ uviedol, cit.:   

„Namietame nesúlad uvedený v správe - bod 6   (ÚFR  KAZETA I.)  

Sme názoru, že IŽP nezvolila správny výpočet. IŽP neopísal podrobne akým spôsobom                              

sa dopracoval k sume 2453,67   4779,94  5 291,40  3824,11 za roky 2017 až 2020. Žiadame 

presný a úplný rozpis výpočtu s dosadením reálnych hodnôt do vzorca, tak aby sa dalo 

identifikovať v ktorom kroku robí IŽP vo výpočte prípadnú chybu.  Máme za to, že  IŽP 

nepostupoval pri výpočte správne.   

Namietame nesúlad uvedený v správe -  bod 6 (ÚFR KAZETA II.) 

K uvedenému výpočtu pre kazetu II. zo strany IŽP nemôžeme podať relevantné stanovisko, 

keďže IŽP nepostupuje podľa nášho názoru pri výpočte správne. Žiadame presný a úplný rozpis 

výpočtu s dosadením reálnych hodnôt do vzorca, tak aby sa dalo identifikovať v ktorom kroku 

robí IŽP vo výpočte prípadnú chybu.   

 

Upozorňujeme IŽP, že už prebehla kontrola  UFR -  výpočtu a odvedenia,  za ktorú nám  bola 

udelená pokuta.“ 

 



  
Dodatok k správe o environmentálnej kontrole č. 43/2020/P 

Strana 8 z 29 

 

 

Prevádzkovateľ v dodaní dokladov časť 2 ku kontrole – Skládka odpadu Husák zo dňa 

01.02.2022, ktoré doručil IŽP Košice dňa 02.02.2022, uviedol ďalšie skutočnosti, z ktorých 

vyplýva, že: 

a) suma 20 488 eur jednorazového odvodu ÚFR vo výške 5 % bola kontrolovaná v rámci 

kolaudácie stavby, 

b) 90 736 m3 je voľná kapacita pre II. kazetu a I. kazeta sa neprevádzkuje, 

c) vzhľadom na povinnosť podávať evidenčný list skládky na novom tlačive začal podávať 

evidenčný list skládky odpadov spoločne pre I. a II. kazetu, a to ohľadom aj  na spoločný 

rekultivačný projekt a jednotné integrované povolenie pre I. a II. kazetu, 

d) pre skládku Husák na stránke MŽP SR bol pre tvorbu UFR vytvorený iba jeden VS,                   

na ktorom má byť uložená ÚFR pre I. aj II. kazetu, 

e) bol vyhotovený spoločný projekt na rekultiváciu skládky odpadov Husák pre I. a II. 

kazetu a prostriedky sa odvádzajú na účet MŽP SR, 

f) na odvod ÚFR bola už SIŽP vykonaná kontrola. 

 

V prílohe prevádzkovateľ doložil odsúhlasenie záväzkov MŽP SR k 31.12.2021, ktoré mu bolo 

doručené listom č. 3048/2022 zo dňa 18.01.2022, z ktorého vyplýva, že celková výška 

odvedenej ÚFR k 31.12.2021 je 194 607,54 eur. 

 

Nové znenie: 

 

6. Podmienka č. 1.2.12, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

 

„1.2.12 Prevádzkovateľ je povinný počas prevádzky skládky odpadov vytvárať účelovú 

finančnú rezervu (ďalej len „ÚFR“), ktorej ročná výška sa vypočíta v súlade 

s ustanovením § 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 79/2015 Z. z. 

o odpadoch“). Uvedené prostriedky ÚFR sa môžu použiť na jej uzavretie, 

vykonanie rekultivácie a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení a na práce 

súvisiace s odvrátením havárie alebo obmedzenia dôsledkov havárie.“ 

Zistený stav Nedodržaná 

Opis  Áno 

 

Prevádzkovateľ ku kontrole predložil fotokópiu protokolu č. 20/2020 zo dňa 14.05.2020 

z operatívnej kontroly Slovenskej inšpekcie životného prostredia, Inšpektorátu životného 

prostredia Košice, odboru inšpekcie odpadového hospodárstva, ktorá bola zameraná 

na dodržiavanie povinnosti prevádzkovateľa skládky odpadov podľa § 135e zákona                      

č. 79/2015 Z. z. o odpadoch, vykonanej v dňoch 03.02.2020 a 14.05.2020 v spoločnosti                     

FÚRA s.r.o., Rozhanovce, prevádzke „Skládka odpadov Husák“ za kontrolované obdobie  

od 01.01.2019 do 14.05.2020. Vyššie uvedenou kontrolou bolo zistené, že FÚRA s.r.o., 

Rozhanovce ako prevádzkovateľ skládky odpadov nepreviedol  prostriedky tvoriace ÚFR                        

na osobitný účet alebo osobitné účty v Štátnej pokladnici do 31. marca 2019 v zákonom 

stanovenej výške po odpočítaní oprávnene vynaložených nákladov, súvisiacich s vydaným 

súhlasom podľa § 97 ods. 1 písm. j) (§ 24 ods. 5) zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch ku dňu 
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prevodu, nakoľko previedol prostriedky tvoriace ÚFR v celkovej výške 100 742,69 eur                                

zo svojho účtu vedenom v OTP Banka Slovensko, a.s. Bratislava na osobitný účet MŽP SR                 

č. IBAN: SK54 8180 0000 0070 0061 7731, vedenom v štátnej pokladnici, pod prideleným 

variabilným symbolom 80920910, až dňa 04.04.2019 po zákonom stanovenej lehote. 

Z predmetného protokolu č. 20/2020 zo dňa 14.05.2020 vyplýva,   že prevádzkovateľ skládky 

odpadov vypočítal výšku odvodu na tvorbu ÚFR (príloha č. 3 predmetného protokolu) 

nasledovne: 

- za kalendárny rok 2017 v hodnote 41 761, 33 eur, 

- za kalendárny rok 2018 v hodnote 38 493,36 eur, 

- za kalendárny rok 2019 v hodnote 46 097,71 eur, 

- vrátane výšky jednorazového ÚFR vo výške  minimálne 5 % projektovou 

dokumentáciou navrhovaných investičných nákladov na uzavretie, rekultiváciu                                     

a prevádzkových nákladov na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov                                 

a na monitorovanie skládky odpadov alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách, ktorú si prevádzkovateľ vypočítal vo výške 

20 488,00 eur.  

 

Súčasťou skládky odpadov sú I. a II. kazeta. Podľa vyššie uvedenej podmienky integrovaného 

povolenia bol prevádzkovateľ povinný v súlade s § 11 vyhlášky MŽP SR  č. 372/2015 Z. z.                    

o skládkovaní odpadov a dočasnom uskladnení kovovej ortuti v znení vyhlášky MŽP SR                                   

č. 323/2017 Z. z. (ďalej len vyhláška MŽP SR č. 372/2015 Z. z.“) vypočítať výšku ÚFR                          

za kalendárny rok 2017 podľa vzorca uvedeného v prílohe č. 5 predmetnej vyhlášky                                    

so zohľadnením § 12 vyhlášky MŽP SR č. 372/2015 Z. z.  Za kalendárne roky 2018, 2019                             

a 2020 bol prevádzkovateľ povinný v súlade s § 11 vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 Z. z.                                    

o skládkovaní odpadov a dočasnom uskladnení odpadovej  ortuti (ďalej len „vyhláška MŽP SR 

č. 382/2018 Z. z.“) vypočítať výšku ÚFR  podľa vzorca uvedeného v prílohe č. 5 predmetnej 

vyhlášky so zohľadnením § 13 ods. 2 vyhlášky MŽP SR č. 382/2018. V súlade s podmienkou 

č. 1.2.14, časť  II. integrovaného povolenia je prevádzkovateľ povinný odviesť ročnú výšku 

prostriedkov vypočítanej ÚFR v zmysle schválenej projektovej dokumentácie do 31. januára 

nasledujúceho kalendárneho roka na vytvorené osobitné účty pre kazetu I. a II. skládky 

odpadov. Z uvedeného vyplýva, že prevádzkovateľ má vytvárať ÚFR samostatne pre I. a II. 

kazetu. 

 

Vzorec pre výpočet ÚFR podľa prílohy č. 5 vyhlášky MŽP SR č. 372/2015 Z. z. platný                               

do 31.12.2018: 

 

Rn = Qn × CNn : K + (R0 + R1 + ... + Rn-1) × CPIn ,  

 

CNn = (CN0 – R0 ) x (1+CPI1 + ... + CPIn)  

 

kde  

Rn    je výška odvodu na tvorbu účelovej finančnej rezervy za kalendárny rok v eurách,  

Qn    je množstvo uložených odpadov za kalendárny rok n v m3, 
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CNn sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu 

a prevádzkové náklady na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov, alebo časti skládky odpadov (CN0), znížené 

o jednorazový odvod časti účelovej finančnej rezervy vo výške minimálne 5 %, upravené 

o mieru inflácie za všetky roky, v ktorých boli odpady na skládku odpadov uložené v 

eurách,  

CN0 sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu 

a prevádzkové náklady na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov, alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách,  

R0    je  jednorazový odvod  časti  účelovej  finančnej  rezervy vo  výške  minimálne 5% 

projektovou dokumentáciou navrhovaných investičných nákladov na uzavretie, 

rekultiváciu a prevádzkových nákladov na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov, alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách,  

K    je voľná kapacita skládky odpadov, alebo časti skládky odpadov pri začatí tvorby 

účelovej finančnej rezervy podľa tohto zákona v čase výpočtu v m3,  

CPIn je medziročná miera inflácie (index spotrebiteľských cien) uverejnená Štatistickým 

úradom Slovenskej republiky za kalendárny rok n, v ktorom boli odpady na skládku 

odpadov uložené. V prípade zápornej medziročnej miery inflácie je potrebné do vzorca 

dosadiť hodnotu 0%,  

n       sú roky prevádzkovania skládky odpadov. 

 

V súlade s ustanovením § 12 vyhlášky MŽP SR č. 372/2015 Z. z. cit. „Ročná výška účelovej 

finančnej rezervy pre skládky odpadov alebo časti skládky odpadov, ktoré sú prevádzkované                  

v súlade s právoplatným kolaudačným rozhodnutím vydaným do 31. decembra 2015,                                

sa vypočíta podľa predpisov platných pred 1. januárom 2016.“ 

 

Ročná výška ÚFR pre skládku odpadov alebo jej časti, ktoré sú prevádzkované v súlade 

s právoplatným kolaudačným rozhodnutím vydaným do 31. decembra 2015 podľa § 22 ods. 3 

zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa vypočíta podľa vzorca: 

R=Q x A x CPI 

A = CN : K 

kde R je odvod na tvorbu účelovej finančnej rezervy v eurách za rok, 

Q je množstvo uložených odpadov za kalendárny rok v m3,  

A je výška odvodu na jednotkové množstvo odpadov v eurách vypočítaná jednorazovo                     

pri začatí tvorby účelovej finančnej rezervy podľa tohto zákona,  

CPI je medziročná miera inflácie (index spotrebiteľských cien) uverejnená Štatistickým úradom 

Slovenskej republiky za kalendárny rok, v ktorom boli odpady na skládku odpadov uložené,  

CN sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu a 

prevádzkové náklady na monitorovanie skládky odpadov v eurách,  

K je voľná kapacita skládky odpadov pri začatí tvorby účelovej finančnej rezervy podľa tohto 

zákona v čase výpočtu v m3.  
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Vzorec pre výpočet ÚFR podľa prílohy č. 5 vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 Z. z. platný                           

od 01.01.2019: 

 
kde  

Rn     je výška odvodu na tvorbu účelovej finančnej rezervy za kalendárny rok v eurách,  

Qn     je množstvo uložených odpadov za kalendárny rok n v m3, 

CNn  sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu 

a prevádzkové náklady na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov alebo časti skládky odpadov (CN0), znížené 

o jednorazový odvod časti účelovej finančnej rezervy vo výške minimálne 5 %, upravené 

o mieru inflácie za všetky roky, v ktorých boli odpady na skládku odpadov uložené v 

eurách,  

CN0  sú projektovou dokumentáciou navrhované investičné náklady na uzavretie, rekultiváciu 

a prevádzkové náklady na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov a na 

monitorovanie skládky odpadov alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách,  

R0   je jednorazový odvod časti účelovej finančnej rezervy vo výške minimálne 5 % 

projektovou dokumentáciou navrhovaných investičných nákladov na uzavretie, 

rekultiváciu a prevádzkových nákladov na zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov 

a na monitorovanie skládky odpadov alebo časti skládky odpadov v roku schválenia 

príslušným povoľujúcim orgánom v eurách,  

K     je voľná kapacita skládky odpadov alebo časti skládky odpadov pri začatí tvorby účelovej 

finančnej rezervy v čase výpočtu v m3,  

CPIn je medziročná miera inflácie (index spotrebiteľských cien) uverejnená Štatistickým 

úradom Slovenskej republiky za kalendárny rok n, v ktorom boli odpady na skládku 

odpadov uložené. Pri zápornej medziročnej miere inflácie je potrebné do vzorca dosadiť 

hodnotu 0 %,  

n       sú roky prevádzkovania skládky odpadov. 

 

V súlade s ustanovením § 13 ods. 2 vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 Z. z., cit.: „Ročná výška 

účelovej finančnej rezervy za rok 2018 pre skládky odpadov alebo časti skládky odpadov, ktoré 

sú prevádzkované v súlade s právoplatným kolaudačným rozhodnutím vydaným                            

do 31. decembra 2015, sa vypočíta podľa predpisov účinných do 31. decembra 2015.“ 

 

Ročná výška ÚFR za rok 2018 pre skládku odpadov alebo jej časti, ktoré sú prevádzkované 

v súlade s právoplatným kolaudačným rozhodnutím vydaným do 31. decembra 2015 podľa                         

§ 22 ods. 3 zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa vypočíta podľa vzorca R=Q x A x CPI (popis veličín vzorca  

je uvedený na str. 9 a 10 tohto dodatku k správe o environmentálnej kontrole).  
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Medziročná miera inflácie (index spotrebiteľských cien) (CPIn) uverejnená Štatistickým 

úradom Slovenskej republiky dosiahla hodnotu: 

a) za kalendárny rok 2017 – 1,3 % 

b) za kalendárny rok 2018 – 2,5 % 

c) za kalendárny rok 2019 – 2,7 % 

d) za kalendárny rok 2020 – 1,9 % 

 

Podľa podmienky č. 11.2, časť II. integrovaného povolenia je prevádzkovateľ skládky odpadov  

povinný po naplnení kapacity I. kazety skládky odpadov Husák túto uzavrieť, rekultivovať 

a monitorovať v zmysle doloženej projektovej dokumentácie na uzatvorenie skládky odpadov 

„Uzavretie a rekultivácia skládky TKO Husák I. kazeta“, vypracovanej spracovateľom 

EKOTECHNIK Košice, autorizovaným stavebným inžinierom pre Inžinierske stavby                                   

Ing. Jozefom Ivanom, číslo autorizácie 1679*A*2-2, z 05/2002 a podľa podmienky č. 11.4, 

časť II. integrovaného povolenia je prevádzkovateľ skládky odpadov povinný po naplnení 

kapacity II. kazety skládky odpadov Husák túto uzavrieť, rekultivovať a monitorovať v zmysle 

doloženej časti projektovej dokumentácie stavebný objekt „SO-40 Rekultivácie“, vypracovanej 

Jozefom Onuferom, autorizovaným stavebným inžinierom, číslo autorizácie 3508*TZ*A2,                         

z 05/2013. Z vyššie uvedeného vyplýva, že prevádzkovateľ je povinný vykonať uzavretie, 

rekultiváciu a monitorovať I. a II. kazetu skládky odpadov Husák podľa 2 samostatných 

projektových dokumentácií, podľa ktorých má byť vypočítaná aj celková výška účelovej 

finančnej rezervy. Z uvedených dôvodov aj v podmienke č. 1.2.14, časť II. integrovaného 

povolenia bolo určené, že prevádzkovateľ je povinný odviesť ročnú výšku prostriedkov 

vypočítanej ÚFR v zmysle schválenej projektovej dokumentácie na vytvorené osobitné účty 

pre jednotlivé kazety I. a II. skládky odpadov Husák. Z vyššie uvedených dôvodov IŽP Košice 

nezohľadnil pri vyhodnotení vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia pripomienku  

prevádzkovateľa, že bol vyhotovený spoločný projekt na rekultiváciu I. a II. kazety skládky 

odpadov Husák. IŽP Košice nezohľadnil taktiež skutočnosť, že výška jednorazového odvodu 

ÚFR vo výške 5 %,  suma 20 488 eur, bola kontrolovaná v rámci kolaudácie stavby, pretože 

uvedená skutočnosť z kolaudačného rozhodnutia vydaného rozhodnutím IŽP Košice č. 6490-

34507/2016/Wit/ 570220104/KR-ZSP3 zo dňa 08.12.2016,  ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 

09.01.2017, nevyplýva.  

 

Prevádzkovateľ bol povinný v kontrolovanom období vyvárať a vypočítať ÚFR                              

pre I. a II. kazetu skládky odpadov samostatne. 

 

I. kazeta skládky odpadov o kapacite 45 500 m3: 

 

Kolaudačné rozhodnutie na prevádzkovanie I. kazety skládky odpadov bolo vydané                                       

do 31.12.2015. Podľa doručenej geodetickej dokumentácie a doručených Evidenčných listov 

skládky odpadov prevádzkovateľ v kalendárnych rokoch 2017, 2018, 2019  a 2020 neukladal 

odpad do telesa I. kazety skládky odpadov. Podľa doručených výpisov z účtu pre I. kazetu 

skládky odpadov  bol dňa 12.01.2018 počiatočný stav účtu ÚFR v celkovej výške                          

188 744,00 eur a súčasne dňa 12.01.2018 prevádzkovateľ vložil na účet 1,00 eur, t. j. celková 

výška ÚFR po vykonanom vklade ku dňu 12.01.2018 bola 188 745,00 eur. Podľa doručeného 



  
Dodatok k správe o environmentálnej kontrole č. 43/2020/P 

Strana 13 z 29 

 

 

výpisu z účtu  prevádzkovateľ dňa 04.02.2019 vykonal kreditnú operáciu  vo výške 1,0 eur                             

a celková výška ÚFR ku dňu 04.02.2019 bola 188 746,00 eur.  

 

IŽP Košice pri výpočte celkovej výšky ÚFR v kontrolovanom období vychádzal 

z počiatočného stavu účtu zo dňa 12.01.2018. 

Prevádzkovateľ mal vytvárať a vypočítať ÚFR pre I. kazetu skládky odpadov podľa vyššie 

uvedenej podmienky integrovaného povolenia, vyhlášky MŽP SR č. 372/2015, vyhlášky                      

MŽP SR č. 382/2018 a platných vzorcov na výpočet ÚFR nasledovne: 

a) za kalendárny rok 2017 podľa vzorca: R=Q x A x CPI.  

Nakoľko prevádzkovateľ v kalendárnom roku 2017 neukladal odpad do I. kazety skládky 

odpadov t. j. Q=0, nebol prevádzkovateľ povinný odvádzať ÚFR, t.j. R=0  

b) za kalendárny rok 2018 podľa vzorca: R=Q x A x CPI.  

Nakoľko prevádzkovateľ v kalendárnom roku 2017 neukladal odpad do I. kazety skládky 

odpadov t. j. Q=0, nebol prevádzkovateľ povinný odvádzať ÚFR t.j. R=0  

c) za kalendárny rok 2019 podľa vzorca:  

 
       kde 

Qn = 0, pretože prevádzkovateľ v kalendárnom roku 2019 neukladal odpad do I. kazety 

skládky odpadov, 

R0+R1+...+Rn-1, je celková výška ÚFR, ktorá mala byť vytvorená do roku 2018,                                    

t.j. 188 744, CPIn= 0,027 

Prevádzkovateľ za kalendárny rok 2019 mal vypočítať a vytvoriť ÚFR v celkovej výške               

5 096,09 eur. 

d)   za kalendárny rok 2020 podľa vzorca:  

 
       kde 

       Qn = 0, pretože prevádzkovateľ v kalendárnom roku 2020 neukladal odpad do I. kazety 

skládky odpadov, 

R0+R1+...+Rn-1, je celková výška ÚFR, ktorá mala byť vytvorená vrátane výšky ÚFR               

za  rok 2019, t.j. 188 744 + 5 096,09  

CPIn = 0,019 

Prevádzkovateľ za kalendárny rok 2020 mal vypočítať a vytvoriť ÚFR v celkovej výške       

3 682,96 eur. 

 

Prevádzkovateľ ku kontrole nepredložil vlastný výpočet ÚFR pre I. kazetu skládky odpadov                    

za kalendárne roky 2017, 2018, 2019 a 2020. V priebehu vykonávanej kontroly,                              



  
Dodatok k správe o environmentálnej kontrole č. 43/2020/P 

Strana 14 z 29 

 

 

ani pri doplnení dokladov dňa 02.02.2022  a predložení pripomienok ku kontrole listom zo dňa 

28.02.2022, prevádzkovateľ nepreukázal, že  za kalendárne roky  2019 a 2020 pre I. kazetu 

skládky odpadov vytváral a vypočítal ÚFR  v súlade s vyššie uvedenou podmienkou 

integrovaného povolenia, t. j. v súlade s ustanovením § 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. 

o odpadoch a § 11 vyhlášky MŽP SR  č. 382/2018 Z. z.  

 

Podľa vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia so zohľadnením výšky ÚFR 

vytvorenej k 12.01.2018 vo výške 188 744 eur má byť ÚFR pre I. kazetu skládky odpadov 

k 31.01.2021 v celkovej výške  197 523,05 eur. 

 

II. kazeta skládky odpadov o kapacite 149 519 m3: 

 

Kolaudačné rozhodnutie na užívanie II. kazety skládky odpadov Husák bolo vydané 

rozhodnutím IŽP Košice č. 6490-34507/2016/Wit/570220104/KR-ZSP3 zo dňa 08.12.2016,  

ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 09.01.2017. Podľa overenej projektovej dokumentácie 

stavby „Skládka Husák – II. kazeta, L.3 Účelová finančná rezerva, ktorej súčasťou je aj 

stavebný objekt SO-40 Rekultivácia II. kazety sú navrhované investičné náklady na uzavretie, 

rekultiváciu a prevádzkové náklady na monitorovanie skládky odpadov určené vo výške 

424 330,00 eur, pričom uvedené vyplýva aj z výpočtu ÚFR predloženého prevádzkovateľom 

k vykonávanej kontrole. 

   

Prevádzkovateľ začal prevádzkovať II. kazetu skládky odpadov v roku 2017.  

V súlade s ustanovením § 24 ods. 11 zákona č. 79/2015 Z. z., cit.: „Pred začatím prevádzky 

skládky odpadov je prevádzkovateľ skládky odpadov povinný jednorazovo zložiť časť účelovej 

finančnej rezervy vo výške minimálne 5 % z rozpočtových nákladov na uzavretie a rekultiváciu, 

monitorovanie a zabezpečenie starostlivosti o skládku odpadov po jej uzavretí.“ 

Podľa doručeného výpisu z účtu a podľa predloženého výpočtu výšky ÚFR za rok 2020 

prevádzkovateľ odviedol na účet ÚFR jednorazový odvod vo výške 20 488, 00 eur                                  

dňa 25.01.2017,  pričom jednorazový odvod ÚFR mal byť podľa určených investičných 

nákladov a § 24 ods. 11 zákona č. 79/2015 Z. z. odvedený minimálne  vo výške 5% investičných 

nákladov na uzavretie, rekultiváciu a prevádzkové náklady  na monitorovanie skládky odpadov, 

ktoré sú určené vo výške 424 330,00 eur, t. j. vo výške 21 216,50 eur.  

Podľa doručených geodetických dokumentácií a evidenčných listov skládky odpadov voľná 

kapacita II. kazety skládky odpadov bola: 

a) ku dňu  31.12.2017 – 134 353 m3 a prírastok odpadu bol 15 166 m3 

b) ku dňu  31.12.2018 – 121 178 m3 a prírastok odpadu bol 13 175 m3 

c) ku dňu  31.12.2019 – 106 098 m3 a prírastok odpadu bol 15 080 m3 

d) ku dňu  31.12.2020 –   90 736 m3 a prírastok odpadu bol 15 362 m3 

 

Podľa doručených výpisov z účtu, predloženého potvrdenia o zrealizovanej platbe, 

predloženého výpočtu a odsúhlasenia záväzkov MŽP SR  prevádzkovateľ na tvorbu ÚFR                                   

pre II. kazetu skládky odpadov za jednotlivé kalendárne roky odviedol: 

a) za kalendárny rok 2017, dňa 10.01.2018, ÚFR vo výške 40 962,47 eur 

b) za kalendárny rok 2018, dňa 25.01.2019, ÚFR vo výške 39 292,22 eur 
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c) za kalendárny rok 2019, dňa 31.01.2020, ÚFR vo výške 46 097,71 eur 

d) za kalendárny rok 2020, dňa 01.02.2021, ÚFR vo výške 47 767,14 eur  

 

Prevádzkovateľ mal vytvoriť a vypočítať ÚFR podľa vyššie uvedenej podmienky 

integrovaného povolenia pre II. kazetu skládky odpadov: 

 

1. za kalendárny rok 2017 a 2018 podľa vzorca: 

Rn = Qn × CNn : K + (R0 + R1 + ... + Rn-1) × CPIn ,  

 

             CNn = (CN0 – R0 ) x (1+CPI1 + ... + CPIn)  

       

2. za kalendárny rok 2019 a 2020 podľa vzorca: 

 
a) pričom za kalendárny rok 2017 je Qn = 15 166,  R0 = 21 216,50, CN0 = 424 330, CPI1 = 0,013 

    K = 149 519  

Prevádzkovateľ za kalendárny rok 2017 mal vypočítať a vytvoriť ÚFR v celkovej výške                            

41 695,94 eur  

b) pričom za kalendárny rok 2018 je Qn = 13 175, R0 = 21 216,50, R1 = 41 695,94,                         

CN0 = 424 330, CPI1 = 0,013, CPI2 = 0,025, K = 149 519  

Prevádzkovateľ za kalendárny rok 2018 mal vypočítať a vytvoriť ÚFR v celkovej výške                             

38 443,30 eur 

c) pričom za kalendárny rok 2019 je Qn = 15 080, R0 = 21 216,50, R1 = 41 695,94,                           

R2 = 38 443,30, CN0 = 424 330, CPI1 = 0,013, CPI2 = 0,025, CPI3  = 0,027, K = 149 519  

Prevádzkovateľ za kalendárny rok 2018 mal vypočítať a vytvoriť ÚFR v celkovej výške                               

46 036 eur 

d) pričom za kalendárny rok 2020 je Qn = 15 362, R0 = 21 216,50, R1 = 41 695,94,                          

R2 = 38 443,30, R3 = 46 036, CN0 = 424 330, CPI1 = 0,013, CPI2 = 0,025, CPI3  = 0,027,  

    CPI4  = 0,019, K = 149 519  

Prevádzkovateľ za kalendárny rok 2020 mal vypočítať a vytvoriť ÚFR v celkovej výške                               

47 696,48 eur  

 

Podľa vyjadrenia prevádzkovateľa uvedeného v liste doručenom IŽP Košice dňa 02.02.2022 

a doložených dokladov bol pre Skládku odpadov Husák MŽP SR zriadený jeden osobitný účet 

vedený v štátnej pokladnici  č. účtu: IBAN: SK54 8180 0000 0070 0061 7731, variabilný 

symbol 80920910 pre I. aj II. kazetu skládky odpadov. 

    

Prevádzkovateľ ku kontrole nepredložil vlastný výpočet ÚFR pre II. kazetu skládky odpadov 

za kalendárne roky 2017, 2018, 2019. Zo správy pre príjemcu uvedenej v podrobnostiach 

o transakcii na účte zo dňa 09.03.2020 (transakcia vykonaná dňa 04.04.2019),                                                 
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že prevádzkovateľ na osobitný účet MŽP SR  odviedol iba ÚFR pre Husák II. Z vyššie 

uvedených zistení IŽP Košice dospel k záveru, že za kalendárne roky 2018, 2019 a 2020 

prevádzkovateľ vytváral ÚFR vo výške  vyššej, ako je určené podľa vyššie uvedenej podmienky 

integrovaného povolenia.  Za kalendárny rok 2017 prevádzkovateľ nevypočítal a nevytvoril 

ÚFR v súlade s vyššie uvedenou podmienkou integrovaného povolenia, pretože mal vytvoriť 

ÚFR vo výške  41 695,94 eur a vytvoril ÚFR vo výške 40 962,47 eur, čo je o 733,47 eur 

menej. 

 

Podľa vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia a časti L.3 Účelová finančná 

rezerva, schválenej projektovej dokumentácie, mal prevádzkovateľ do 31.01.2021, vrátane 

jednorazového odvodu (R0) vo výške 21 216,50 eur, vytvoriť ÚFR v celkovej výške                   

195 088,22 eur, pričom prevádzkovateľ vytvoril ÚFR pre II. kazetu skládky odpadov 

k 01.02.2021  (za uložený odpad do roku 31.12.2020 vrátane jednorazového odvodu vo výške 

20 488,00 eur) v celkovej výške  194 607,54 eur, čo je o 480,68 eur menej, ako je určené                     

vyššie uvedenou podmienkou integrovaného povolenia. 

 

IŽP Košice vykonanou kontrolou a posúdením odsúhlasenia záväzkov MŽP SR 

k 31.12.2021, ktoré bolo prevádzkovateľovi doručené listom č. 3048/2022 zo dňa 18.01.2022 

a predložené IŽP Košice dňa 02.02.2022, zistil, že prevádzkovateľ ÚFR vytvorenú pre I. kazetu 

skládky odpadov v celkovej výške 188 746,00 eur,  z osobitného účtu I. kazety skládky 

odpadov do 31.12.2021 neodviedol na osobitný účet Ministerstva životného prostredia 

Slovenskej republiky vedený  v Štátnej pokladnici, ktorý je určený pre I. aj II. kazetu skládky 

odpadov Husák, pretože celková výška odvedenej ÚFR k 31.12.2021 na účte na účte MŽP SR 

je vo výške 194 607,54 eur, čo približne zodpovedá celkovej výške ÚFR pre II. kazetu skládky 

odpadov. Z obsahu protokolu č. 20/2020 zo dňa 14.05.2020 z operatívnej kontroly Slovenskej 

inšpekcie životného prostredia, Inšpektorátu životného prostredia Košice, odboru inšpekcie 

odpadového hospodárstva vyplýva, že prevádzkovateľ pri predmetnej operatívnej kontrole 

nepredložil kontrolnému orgánu doklady súvisiace s vytvorenou ÚFR pre I. kazetu skládky 

odpadov, ale iba doklady súvisiace s vytváraním ÚFR pre II. kazetu skládky odpadov. 

  

ÚFR odvedená na osobitný účet MŽP SR pre skládku odpadov Husák  k 31.12.2021, 

ktorý bol podľa zistení v rámci vykonanej kontroly, vytvorený pre skládku odpadov Husák                     

I. a II. kazetu,  je vo výške 194 607,54 eur, pričom podľa výpočtov IŽP Košice podľa vyššie 

uvedenej podmienky integrovaného povolenia celková výška ÚFR na osobitnom účte MŽP SR 

pre I. a II. kazetu má byť vo výške 392 611,27 eur, čo je o 198 003,73 eur menej. 

 

2. Pôvodné znenie uvedené v správe o kontrole: 

 

8. Podmienka č. 1.2.14, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

 

„1.2.14 Prevádzkovateľ je povinný odviesť ročnú výšku prostriedkov vypočítanej ÚFR 

v zmysle schválenej projektovej dokumentácie do 31. januára nasledujúceho 

kalendárneho roka na vytvorené osobitné účty pre jednotlivé kazety I. a II. skládky 

odpadov Husák.“ 
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Zistený stav Nedodržaná 

Opis  Áno 

 

V rámci vykonanej kontroly bolo zistené, že prevádzkovateľ na osobitný účet ÚFR pre I. kazetu 

skládky odpadov odviedol dňa 12.01.2018 1,00 euro a dňa 04.02.2019 1,00 euro. 

V kalendárnych rokoch 2020 a 2021 prevádzkovateľ v rámci vykonávanej kontroly 

nepreukázal, že odviedol ÚFR na osobitný účet.  

Prevádzkovateľ pre I. kazetu skládky odpadov neodviedol  ÚFR na osobitný účet: 

a) za kalendárny rok 2017, do 31.01.2018, vo výške:   2 452,67 eur  

b) za kalendárny rok 2018, do 31.01.2019,  vo výške:  4 778,94 eur 

c) za kalendárny rok 2019, do 31.01.2020,  vo výške:  5 291, 40 eur 

d) za kalendárny rok 2020, do 31.01.2021, vo výške:   3 824,11 eur 

čím porušil vyššie uvedenú podmienku integrovaného povolenia. 

 

Prevádzkovateľ mal na uzatvorenie a rekultiváciu I. kazety skládky odpadov a jej 

monitorovanie na účet ÚFR za kalendárne roky 2017, 2018, 2019 a 2020 do 31.01.2021 odviesť 

ÚFR vo výške 16 349,12 eur, pričom na účet ÚFR k 31.01.2021, a to 12.01.2018 a 04.02.2019 

odviedol celkove 2,00 eura, čo je o 16 347,12 eur menej. 

 

IŽP Košice z doručených podkladov zistil, že prevádzkovateľ na osobitný účet ÚFR                                   

pre II. kazetu skládky odpadov odviedol ÚFR:   

a) za kalendárny rok 2017, dňa 10.01.2018, vo výške 40 962,47 eur 

b) za kalendárny rok 2018, dňa 25.01.2019, vo výške 39 292,22 eur 

c) za kalendárny rok 2019, dňa 31.01.2020, vo výške 46 097,71 eur 

d) za kalendárny rok 2020, dňa 01.02.2021, vo výške 47 767,14 eur  

 

Prevádzkovateľ pre II. kazetu skládky odpadov neodviedol  ÚFR na osobitný účet: 

a) za kalendárny rok 2017, do 31.01.2018, vo výške 41 695,94 eur, pretože na účet 

ÚFR  odviedol 40 692,47 eur, čo je o 733,47 eur menej 

b) za kalendárny rok 2020, do 31.01.2021,  vo výške 47 696,48 eur, avšak podľa 

predloženého potvrdenia o zrealizovanej platbe na účet MŽP SR č. IBAN:                 

SK54 8180 0000 0070 0061 7731, VS 80920910 bola zrealizovaná platba 

s dátumom realizácie 01.02.2021, a to v najbližší pracovný deň po 31.01.2021. 

 

Iné zistenia: 

IŽP Košice vyzve prevádzkovateľa na predloženie žiadosti o vydanie zmeny integrovaného 

povolenia za účelom aktualizácie vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia, pretože 

v súlade  s ust. § 24 ods. 4 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch prevádzkovateľ skládky odpadov 

odvádza prostriedky účelovej finančnej rezervy do 31. januára nasledujúceho kalendárneho 

roka  na osobitný účet Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky vedený  v Štátnej 

pokladnici. 

 

Vyjadrenie prevádzkovateľa, cit.:   

„Namietame nesúlad uvedený v správe -   bod 8 (ÚFR) 
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Nemôžeme adekvátne odpovedať na uvedený bod keďže  IŽP použila podľa nás  nesprávny 

výpočet Upozorňuje IŽP, že musí v zmysle zákona o kontrole vychádzať zo správnych údajov 

a dospieť k presnému výsledku.“ 

 

Nové znenie: 

 

8. Podmienka č. 1.2.14, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

 

„1.2.14 Prevádzkovateľ je povinný odviesť ročnú výšku prostriedkov vypočítanej ÚFR 

v zmysle schválenej projektovej dokumentácie do 31. januára nasledujúceho 

kalendárneho roka na vytvorené osobitné účty pre jednotlivé kazety I. a II. skládky 

odpadov Husák.“ 

 

Zistený stav Nedodržaná 

Opis  Áno 

 

V rámci vykonanej kontroly bolo zistené, že prevádzkovateľ na osobitný účet ÚFR pre I. kazetu 

skládky odpadov odviedol dňa 12.01.2018 1,00 euro a dňa 04.02.2019 1,00 euro. 

V kalendárnych rokoch 2020 a 2021 prevádzkovateľ v rámci vykonávanej kontroly 

nepreukázal, že odviedol ÚFR na osobitný účet.  

Prevádzkovateľ pre I. kazetu skládky odpadov neodviedol  ÚFR na osobitný účet: 

      a) za kalendárny rok 2019, do 31.01.2020, vo výške:  5 096,09 eur  

b) za kalendárny rok 2020, do 31.01.2021, vo výške:  3 682,96 eur 

čím porušil vyššie uvedenú podmienku integrovaného povolenia. 

 

Prevádzkovateľ mal na uzatvorenie a rekultiváciu I. kazety skládky odpadov a jej 

monitorovanie na účet ÚFR za kalendárne roky 2017, 2018, 2019 a 2020 do 31.01.2021 odviesť 

ÚFR v celkovej výške 8 779,05, pričom na účet ÚFR k 31.01.2021, a to 12.01.2018 

a 04.02.2019 odviedol celkovo 2,00 eura, čo je o 8 777,05 eur menej. 

 

IŽP Košice z doručených podkladov zistil, že prevádzkovateľ na osobitný účet ÚFR                                   

pre II. kazetu skládky odpadov odviedol ÚFR:   

a) za kalendárny rok 2017, dňa 10.01.2018, vo výške 40 962,47 eur 

b)  za kalendárny rok 2018, dňa 25.01.2019, vo výške 39 292,22 eur 

e) za kalendárny rok 2019, dňa 31.01.2020, vo výške 46 097,71 eur 

f) za kalendárny rok 2020, dňa 01.02.2021, vo výške 47 767,14 eur  

 

Prevádzkovateľ pre II. kazetu skládky odpadov neodviedol  do 31.01.2018 ÚFR na osobitný 

účet za kalendárny rok 2017 v celkovej výške 41 695,94 eur, pretože na účet ÚFR  odviedol 

40 962,47 eur, čo je o 733,47 eur menej. 

 

Iné zistenia: 

IŽP Košice vyzve prevádzkovateľa na predloženie žiadosti o vydanie zmeny integrovaného 

povolenia za účelom aktualizácie vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia, pretože 
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v súlade  s ust. § 24 ods. 4 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch prevádzkovateľ skládky odpadov 

odvádza prostriedky účelovej finančnej rezervy do 31. januára nasledujúceho kalendárneho 

roka  na osobitný účet Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky vedený  v Štátnej 

pokladnici. 

 

3. Pôvodné znenie uvedené v správe o kontrole: 

 

17. Podmienka č. 1.2.28, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

Platné znenie do 20.09.2021 

„1.2.28  Prevádzkovateľ je povinný skládku odpadov prevádzkovať v súlade: 

- s „Prevádzkovým poriadkom zariadenia na zneškodňovanie odpadov Skládka 

odpadov Husák“ zo dňa 07.07.2016, vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného 

právneho predpisu odpadového hospodárstva a schváleným rozhodnutím IŽP Košice 

č. 6405-32539/2016/Ber/570220104/Z4 zo dňa 28.10.2016, 

- s „Technologickým reglementom skládky odpadov Husák“ zo dňa 07.07.2016, 

vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného právneho predpisu odpadového 

hospodárstva, 

- s technickými a prevádzkovými podmienkami výrobcov zariadení, 

- so schválenou projektovou dokumentáciou stavby.“ 

Platné znenie od 21.09.2021 

 

„1.2.28 Prevádzkovateľ je povinný skládku odpadov prevádzkovať v súlade:  

            - s „Prevádzkovým poriadkom zariadenia na zneškodňovanie odpadov Skládka odpadov 

Husák“ zo dňa 21.05.2021, vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného právneho 

predpisu odpadového hospodárstva a schváleným rozhodnutím IŽP Košice                                        

č. 5809/57/2021-31303/2021/570220104/Z6 zo dňa 23.08.2021,  

            - s „Technologickým reglementom skládky odpadov Husák“, vypracovaným v zmysle  

všeobecne záväzného právneho predpisu odpadového hospodárstva,  

            - s technickými a prevádzkovými podmienkami výrobcov zariadení, 

            - so schválenou projektovou dokumentáciou stavby. 

 

Zistený stav Nedodržaná 

Opis  Áno 

 

Prevádzkovateľ v rámci vykonávanej kontroly predložil IŽP Košice úplnú geodetickú 

dokumentáciu Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2021                                  

z  01.2021, vypracovanú spoločnosťou Parcel consulting s.r.o., ktorej súčasťou je grafická 

schéma výpočtu kubatúry. Z  grafickej schémy výpočtu kubatúry predmetnej geodetickej 

dokumentácie vyplýva, že minimálne ku dňu 31.12.2020, keď bolo vykonávané polohopisné 

a výškopisné zameranie  II. kazety skládky odpadov, bol odpad uložený aj mimo                          

telesa II. kazety skládky odpadov, čím prevádzkovateľ porušil vyššie uvedenú podmienku 

integrovaného povolenia platnú  do 20.09.2021. 
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Vyjadrenie prevádzkovateľa, cit.:   

 

„Namietame nesúlad uvedený v správe -  bod 17 (podmienka č. 1.2.28, časť II.)  

Zo správy IŽP sa nedá identifikovať na akých miestach a v akom rozsahu bolo údajné porušenie 

IP. Žiadame IŽP aby nám objasnil daný skutok. Boli sme ubezpečený zo strany spoločnosti, 

ktorá vykonáva meranie, že k žiadnemu zameraniu odpadu mimo kazetu nedošlo a takýto 

odpad sa mimo telesa skládky nenachádzal.“ 

 

Nové znenie: 

 

17. Podmienka č. 1.2.28, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

Platné znenie do 20.09.2021 

„1.2.28  Prevádzkovateľ je povinný skládku odpadov prevádzkovať v súlade: 

- s „Prevádzkovým poriadkom zariadenia na zneškodňovanie odpadov Skládka 

odpadov Husák“ zo dňa 07.07.2016, vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného 

právneho predpisu odpadového hospodárstva a schváleným rozhodnutím IŽP Košice 

č. 6405-32539/2016/Ber/570220104/Z4 zo dňa 28.10.2016, 

- s „Technologickým reglementom skládky odpadov Husák“ zo dňa 07.07.2016, 

vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného právneho predpisu odpadového 

hospodárstva, 

- s technickými a prevádzkovými podmienkami výrobcov zariadení, 

- so schválenou projektovou dokumentáciou stavby.“ 

Zistený stav Nedodržaná 

Opis  Áno 

 

Prevádzkovateľ v rámci vykonávanej kontroly predložil IŽP Košice úplnú geodetickú 

dokumentáciu Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2021                                  

z  01.2021, vypracovanú spoločnosťou Parcel consulting s.r.o., ktorej originál doručil                         

IŽP Košice aj dňa 02.02.2021. Súčasťou predmetnej dokumentácie je aj grafická schéma 

výpočtu kubatúry. Z grafickej schémy výpočtu kubatúry predmetnej geodetickej dokumentácie, 

v ktorej je vyznačená zelenou farbou sieť výpočtu kubatúry ku 31.12.2020 a obvodu skládky 

vyznačeného čiernou farbou, ktorý je totožný s obvodom skládky vyznačenom červenou farbou 

v grafickej schéme výpočtu kubatúry geodetickej dokumentácie Skládka Husák II. kazeta, 

prírastok kubatúry za rok 2017, vyplýva,  že minimálne ku dňu 31.12.2020, keď bolo 

vykonávané polohopisné a výškopisné zameranie  II. kazety skládky odpadov, bol odpad 

uložený aj mimo telesa II. kazety skládky odpadov, a to na miestnej komunikácii – jemný 

makadam (podľa projektovej dokumentácie stavby  overenej v stavebnom konaní                                

SO 33.1 Vnútroskládková cesta), čím prevádzkovateľ porušil vyššie uvedenú podmienku 

integrovaného povolenia platnú do 20.09.2021. IŽP Košice na základe pripomienok 

prevádzkovateľa upresnil údaje, z ktorých vychádzal pri vyhodnotení vyššie uvedenej 

podmienky a doplnil miesto, kde bol uložený odpad mimo telesa II. kazety skládky odpadov. 

Prevádzkovateľ dokladmi doloženými po vypracovaní správy o kontrole nepreukázal, že odpad 

nebol uložený mimo telesa II. kazety skládky odpadov. 
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4. Pôvodné znenie uvedené v správe o kontrole: 

 

26. Podmienka č. 9.7 časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

  

„9.7    Monitorovanie topografie skládky odpadov  

Prevádzkovateľ skládky odpadov je povinný sledovať nasledujúce údaje o telese 

skládky odpadov: 

1. jedenkrát ročne počas prevádzky skládky odpadov štruktúru a zloženie telesa 

skládky odpadov ako podklad pre situačný plán skládky odpadov a to: plocha pokrytá 

odpadom, objem – polohopisné a výškopisné zameranie telesa skládky odpadov, 

zloženie odpadu, metóda ukladania odpadu, čas a trvanie ukladania odpadu, stanovenie 

voľnej kapacity (zameraním) ktorá je ešte na skládke odpadov k dispozícii, 

2. jedenkrát ročne počas prevádzky skládky odpadov a aj po jej uzatvorení, 

sadanie úrovne telesa skládky odpadov aspoň v reprezentatívnych 3 bodoch.“ 

 

Zistený stav Nedodržaná v časti 

Opis  Áno 

 

Prevádzkovateľ doručil IŽP Košice Geodetické dokumentácie: 

a) Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2017, arch. č. 1/2018, zo dňa 

04.01.2018 a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2017,                               

arch. č. 1/2018, zo dňa 04.01.2018, vypracované spoločnosťou GEP – Štefan Varga, 

Geodetické práce, ktoré obsahovali údaje podľa bodu 1. vyššie uvedenej podmienky 

integrovaného povolenia, okrem metódy ukladania odpadu v II. kazete skládky odpadov 

(v I. kazete skládky odpadov sa odpad v kontrolovanom období nezneškodňoval).  

Predmetné geodetické dokumentácie obsahujú údaje o sadaní skládky v 3 pozorovacích 

bodoch, ktoré však podľa prehľadnej situácie kubatúry nie umiestnené v telese I. a II. 

kazety skládky odpadov. 

b) Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2018, arch. č. 5/2019, z  01.2019 

a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2018, arch. č. 5/2019, z 01.2019, 

vypracované spoločnosťou Parcel consulting s.r.o., ktoré obsahovali údaje podľa bodu 

1. vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia, okrem metódy ukladania 

odpadu v II. kazete skládky odpadov (v I. kazete skládky odpadov sa odpad 

v kontrolovanom období nezneškodňoval). Predmetné geodetické dokumentácie 

obsahujú informácie o sadaní skládky, avšak nie je z nich zrejmé umiestnenie aspoň 3 

reprezentatívnych bodov. 

c) Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2019, arch. č. 07/2020, z 01.2020 

a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2019, arch. č. 07/2020 z 01.2020, 

vypracované spoločnosťou Parcel consulting s.r.o., ktoré obsahovali údaje podľa bodu 

1. vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia, okrem metódy ukladania 

odpadu v II. kazete skládky odpadov (v I. kazete skládky odpadov sa odpad 

v kontrolovanom období nezneškodňoval). Predmetné geodetické dokumentácie 

obsahujú informácie o sadaní skládky, avšak nie je z nich zrejmé umiestnenie aspoň 3 

reprezentatívnych bodov. 
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d) Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2020, z 01.2021 

a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2021                                  

z 01.2021, vypracované spoločnosťou Parcel consulting s.r.o., ktoré obsahovali údaje 

podľa bodu 1. vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia, okrem metódy 

ukladania odpadu v II. kazete skládky odpadov (v I. kazete skládky odpadov sa odpad 

v kontrolovanom období nezneškodňoval). Predmetné geodetické dokumentácie 

obsahujú informácie o sadaní skládky, avšak  nie je z nich zrejmé umiestnenie aspoň 3 

reprezentatívnych bodov. Doručená Geodetická dokumentácia Skládka Husák                 – 

I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020 neobsahovala polohopisné a výškopisné 

zameranie telesa skládky odpadov. 

 

Prevádzkovateľ čiastočne nedodržal vyššie uvedenú podmienku integrovaného povolenia, 

pretože vyššie uvedené geodetické dokumentácie za kalendárne roky 2017, 2018, 2019 a 2020 

neobsahovali údaje o metóde ukladania odpadu pre II. kazetu skládky odpadov, polohopisné 

a výškopisné zameranie telesa skládky odpadov pre I. kazetu skládky odpadov za kalendárny 

rok 2020 a sadanie úrovne telesa skládky odpadov aspoň v reprezentatívnych 3 bodoch. 

 

Vyjadrenie prevádzkovateľa 

V pripomienkach ku kontrole opísanej v správe 43/2020 zo dňa 28.01.2022, list   zo dňa 

28.02.201 prevádzkovateľ uviedol, cit.:   

„Namietame nesúlad uvedený v správe -   bod 26 

Naša spoločnosť preberá na skládku odpadov cca 95 % komunálneho odpadu  a cca 5 %                                 

od firiem ktorý sa svojou podstatou nelíši od komunálneho  odpadu.  Hovoriť o metóde 

ukladania homogénneho odpadu  je podľa nás bezpredmetné.   

 

Žiadame IŽP o vysvetlenie pojmu „metóda ukladania odpadu“ keďže metóda ukladania je 

popísaná v „Prevádzkovom poriadku skládky“ a ktorý bol predložený na IŽP. Metóda opísaná 

v PP  je nemenná.  

 

Vzhľadom na pripomienku IŽP monitorovať sadanie skládky priamo v telese I. a II. kazety 

upozorňujeme, že ešte neprebehla rekultivácia ani z jednej z kaziet, preto nie je možné 

zabudovať pevné body v telese skládky pre meranie úrovne sadania. Po rekultivácií budú 

zabudovaná minimálne 3 pevné body pre merania sadania skládky. 

V súčasnosti sú tieto body rozmiestnené v blízkom okolí telesa skládky a okrem sadania sa 

sleduje jej posun.“ 

 

Súčasne prevádzkovateľ dňa 02.02.2022 IŽP Košice doručil úplnú geodetickú dokumentáciu 

Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2020, z 01.2021, ktorá 

obsahovala polohopisné a výškopisné zameranie skládky TKO a geodetickú dokumentáciu 

Skládka Husák – II. kazeta, Kontrolné meranie sadania úrovne telesa skládky odpadov 

vypracované 24.01.2022 obsahuje kontrolné meranie výšok bodov A (roh plota, betónový 

základ), B (Lampa, betónový základ) a C (Stĺpik brány, betónový základ), ktoré sú umiestnené  

v blízkosti II. kazety skládky odpadov.   
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Nové znenie: 

26. Podmienka č. 9.7, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

  

„9.7    Monitorovanie topografie skládky odpadov  

Prevádzkovateľ skládky odpadov je povinný sledovať nasledujúce údaje o telese 

skládky odpadov: 

1. jedenkrát ročne počas prevádzky skládky odpadov štruktúru a zloženie telesa 

skládky odpadov ako podklad pre situačný plán skládky odpadov a to: plocha pokrytá 

odpadom, objem – polohopisné a výškopisné zameranie telesa skládky odpadov, 

zloženie odpadu, metóda ukladania odpadu, čas a trvanie ukladania odpadu, stanovenie 

voľnej kapacity (zameraním) ktorá je ešte na skládke odpadov k dispozícii, 

2. jedenkrát ročne počas prevádzky skládky odpadov a aj po jej uzatvorení, 

sadanie úrovne telesa skládky odpadov aspoň v reprezentatívnych 3 bodoch.“ 

 

Zistený stav Nedodržaná v časti 

Opis  Áno 

 

Prevádzkovateľ v rámci hlásení v súlade s podmienkou č. 9.9.4, časť II. integrovaného 

povolenia a dňa 02.02.2022 doručil IŽP Košice Geodetické dokumentácie k I. a II. kazete 

skládky odpadov, úplnú geodetickú dokumentáciu Skládka Husák – I. kazeta, prírastok 

kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2020, z 01.2021, ktorá obsahovala polohopisné a výškopisné 

zameranie skládky TKO a geodetickú dokumentáciu Skládka Husák – II. kazeta, Kontrolné 

meranie sadania úrovne telesa skládky odpadov vypracované 24.01.2022 obsahujúce kontrolné 

meranie výšok bodov A (roh plota, betónový základ), B (Lampa, betónový základ) a C (Stĺpik 

brány, betónový základ), ktoré sú umiestnené mimo telesa II. kazety skládky odpadov.                

IŽP Košice posúdením predložených geodetických dokumentácií zistil, že: 

a) Geodetické dokumentácie Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2017, 

arch. č. 1/2018, zo dňa 04.01.2018 a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za 

rok 2017,  arch. č. 1/2018, zo dňa 04.01.2018, vypracované spoločnosťou GEP – Štefan 

Varga, Geodetické práce, obsahujú údaje podľa bodu 1. vyššie uvedenej podmienky 

integrovaného povolenia, okrem metódy ukladania odpadu v II. kazete skládky odpadov 

(v I. kazete skládky odpadov sa odpad v kontrolovanom období nezneškodňoval).  

Predmetné geodetické dokumentácie obsahujú údaje o sadaní skládky v 3 pozorovacích 

bodoch, ktoré však podľa prehľadnej situácie kubatúry sú umiestnené mimo telesa                           

I. a II. kazety skládky odpadov. 

b) Geodetické dokumentácie Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2018, 

arch. č. 5/2019, z  01.2019 a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2018, 

arch. č. 5/2019, z 01.2019, vypracované spoločnosťou Parcel consulting s.r.o., obsahujú 

údaje podľa bodu 1. vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia, okrem 

metódy ukladania odpadu v II. kazete skládky odpadov (v I. kazete skládky odpadov sa 

odpad v kontrolovanom období nezneškodňoval). Predmetné geodetické dokumentácie 

obsahujú informácie o sadaní telesa skládky, avšak z nich nie zrejmé umiestnenie aspoň 

3 reprezentatívnych bodov. 

c) Geodetické dokumentácie Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2019, 

arch. č. 07/2020, z 01.2020 a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2019, 
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arch. č. 07/2020 z 01.2020, vypracované spoločnosťou Parcel consulting s.r.o., 

obsahujú údaje podľa bodu 1. vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia, 

okrem metódy ukladania odpadu v II. kazete skládky odpadov (v I. kazete skládky 

odpadov sa odpad v kontrolovanom období nezneškodňoval). Predmetné geodetické 

dokumentácie obsahujú informácie o sadaní skládky, avšak nie je z nich zrejmé 

umiestnenie aspoň 3 reprezentatívnych bodov. 

d) Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2020, z 01.2021 

a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2021                                  

z 01.2021, vypracované spoločnosťou Parcel consulting s.r.o., ktoré obsahovali údaje 

podľa bodu 1. vyššie uvedenej podmienky integrovaného povolenia, okrem metódy 

ukladania odpadu v II. kazete skládky odpadov (v I. kazete skládky odpadov sa odpad 

v kontrolovanom období nezneškodňoval). Predmetné geodetické dokumentácie 

obsahujú informácie o sadaní skládky, avšak  nie je z nich zrejmé umiestnenie aspoň 3 

reprezentatívnych bodov. 

e) Skládka Husák – II. kazeta, Kontrolné meranie sadania úrovne telesa skládky odpadov 

vypracované dňa 24.01.2022, ktoré obsahuje kontrolné meranie výšok bodov A                        

(roh plota, betónový základ), B (Lampa, betónový základ) a C (Stĺpik brány, betónový 

základ), ktoré sú umiestnené mimo telesa II. kazety skládky odpadov.   

 

IŽP Košice po posúdení dokladov doložených IŽP Košice dňa 02.02.2022, skutočností 

uvedených v pripomienkach ku kontrole opísanej v správe 43/2020 zo dňa 28.01.2022 a znenia 

prílohy č. 4 vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 Z. z. zohľadnil pripomienky prevádzkovateľa 

týkajúce sa posudzovania sadania telesa skládky odpadov a dospel k záveru, že prevádzkovateľ 

čiastočne nedodržal vyššie uvedenú podmienku integrovaného povolenia, pretože vyššie 

uvedené geodetické dokumentácie za kalendárne roky 2017, 2018, 2019 a 2020 pre II. kazetu 

telesa skládky odpadov neobsahovali údaje o metóde ukladania odpadu, ktorú je možné 

preukázať schematickými rezmi telesa skládky odpadov.  

 

E.   Prílohy dodatku  Áno 

 

1. Odsúhlasenie záväzkov MŽP SR k 31.12.2021, list č. 3048/2022 zo dňa 18.01.2022 

2. Podrobnosti o transakcii na účte zo dňa 09.03.2020 (dátum realizácie úhrady 

04.04.2019) 

3. Grafická schéma výpočtu kubatúry geodetickej dokumentácie Skládka Husák                                     

– II. kazeta prírastok kubatúry za rok 2017 

 

F. Zhodnotenie dodržania podmienok povolenia, ktoré boli posudzované v tomto 

dodatku 

 

Pôvodné znenie: 

Nedodržané v časti  

9.7, časť II. integrovaného povolenia 

 

 

 



  
Dodatok k správe o environmentálnej kontrole č. 43/2020/P 

Strana 25 z 29 

 

 

Nové znenie: 

Nedodržané v časti  

9.7, časť II. integrovaného povolenia 

 

Pôvodné znenie: 

Nedodržané 

1.2.12, 1.2.14 a 1.2.28, časť II. integrovaného povolenia  

 

Nové znenie: 

Nedodržané 

1.2.12, 1.2.14 a 1.2.28, časť II. integrovaného povolenia  

 

G. Záver – celkové zhodnotenie podmienok povolenia, ktoré boli posudzované v tomto 

dodatku 

 

Na základe kontroly vybraných podmienok integrovaného povolenia na vykonávanie činnosti 

v prevádzke a po posúdení pripomienok prevádzkovateľa uvedených v pripomienkach                                 

IŽP Košice zistil, že prevádzkovateľ pri vykonávaní činnosti v prevádzke  nedodržiaval porušil 

nasledovné podmienky integrovaného povolenia, ktoré boli posudzované v tomto dodatku: 

 

1. Pôvodné znenie: 

           1.  Podmienku č. 1.2.12, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

 

„1.2.12 Prevádzkovateľ je povinný počas prevádzky skládky odpadov vytvárať účelovú 

finančnú rezervu (ďalej len „ÚFR“), ktorej ročná výška sa vypočíta v súlade 

s ustanovením § 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 79/2015 Z. z. 

o odpadoch“). Uvedené prostriedky ÚFR sa môžu použiť na jej uzavretie, 

vykonanie rekultivácie a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení a na práce 

súvisiace s odvrátením havárie alebo obmedzenia dôsledkov havárie.“, pretože 

1. pre I. kazetu skládky odpadov nevytváral a nevypočítal ÚFR v súlade s ustanovením                     

§ 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch: 

 

a) za kalendárny rok 2017 vo výške: 2 453,67 eur a vytvoril ÚFR iba vo výške 1,0 eur  

b) za kalendárny rok 2018 vo výške: 4 779,94 eur a vytvoril ÚFR iba vo výške 1,0 eur  

          c) za kalendárny rok 2019 vo výške: 5 291, 40 eur 

          d) za kalendárny rok 2020 vo výške: 3 824,11 eur 

 

2. pre II. kazetu skládky odpadov  nevytváral a nevypočítal ÚFR v súlade s ustanovením                

§ 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch za kalendárny rok 2017 vo výške                                        

41 695,94 eur, ale iba vo výške  40 962,47 eur, čo je o 733,47 eur menej. 

 

 

 



  
Dodatok k správe o environmentálnej kontrole č. 43/2020/P 

Strana 26 z 29 

 

 

Nové znenie: 

            1.  Podmienku č. 1.2.12, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

 

„1.2.12 Prevádzkovateľ je povinný počas prevádzky skládky odpadov vytvárať účelovú 

finančnú rezervu (ďalej len „ÚFR“), ktorej ročná výška sa vypočíta v súlade 

s ustanovením § 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 79/2015 Z. z. 

o odpadoch“). Uvedené prostriedky ÚFR sa môžu použiť na jej uzavretie, 

vykonanie rekultivácie a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení a na práce 

súvisiace s odvrátením havárie alebo obmedzenia dôsledkov havárie.“, pretože 

1. pre I. kazetu skládky odpadov nevytváral a nevypočítal ÚFR v súlade s ustanovením                     

§ 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch: 

     a) za kalendárny rok 2019 vo výške: 5 096,09 eur 

     b) za kalendárny rok 2020 vo výške: 3 682,96 eur 

 

2. pre II. kazetu skládky odpadov  nevytváral a nevypočítal ÚFR v súlade s ustanovením                

§ 24 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch za kalendárny rok 2017 vo výške                                        

41 695,94 eur, ale iba vo výške  40 962,47 eur, čo je o 733,47 eur menej. 

 

2. Pôvodné znenie: 

2.  Podmienku č. 1.2.14, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

 

„1.2.14 Prevádzkovateľ je povinný odviesť ročnú výšku prostriedkov vypočítanej ÚFR 

v zmysle schválenej projektovej dokumentácie do 31. januára nasledujúceho 

kalendárneho roka na vytvorené osobitné účty pre jednotlivé kazety I. a II. skládky 

odpadov Husák.“, pretože: 

1. pre I. kazetu skládky odpadov neodviedol  ÚFR na osobitný účet: 

a) za kalendárny rok 2017, do 31.01.2018, vo výške:   2 452,67 eur  

b) za kalendárny rok 2018, do 31.01.2019,  vo výške:  4 778,94 eur 

c) za kalendárny rok 2019, do 31.01.2020,  vo výške:  5 291, 40 eur 

d) za kalendárny rok 2020, do 31.01.2021, vo výške:   3 824,11 eur 

 

2. pre II. kazetu skládky odpadov neodviedol  ÚFR na osobitný účet: 

a) za kalendárny rok 2017, do 31.01.2018, vo výške 41 695,94 eur, pretože na účet ÚFR  

odviedol 40 692,47 eur, čo je o 733,47 eur menej.  

 

Nové znenie: 

 

2.  Podmienku č. 1.2.14, časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

 

„1.2.14 Prevádzkovateľ je povinný odviesť ročnú výšku prostriedkov vypočítanej ÚFR 

v zmysle schválenej projektovej dokumentácie do 31. januára nasledujúceho 
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kalendárneho roka na vytvorené osobitné účty pre jednotlivé kazety I. a II. skládky 

odpadov Husák.“, pretože: 

1. pre I. kazetu skládky odpadov neodviedol  ÚFR na osobitný účet: 

a) za kalendárny rok 2019, do 31.01.2020,  vo výške: 5 096,09 eur 

b) za kalendárny rok 2020, do 31.01.2021, vo výške:  3 682,96 eur 

 

2. pre II. kazetu skládky odpadov neodviedol  ÚFR na osobitný účet: 

a) za kalendárny rok 2017, do 31.01.2018, vo výške 41 695,94 eur, pretože na účet ÚFR  

odviedol 40 692,47 eur, čo je o 733,47 eur menej.  

 

3. Pôvodné znenie uvedené v správe o kontrole: 

4.  Podmienku č. 1.2.28, časť II. integrovaného povolenia, v platnom znení do 20.09.2021, 

cit.: 

 

„1.2.28  Prevádzkovateľ je povinný skládku odpadov prevádzkovať v súlade: 

- s „Prevádzkovým poriadkom zariadenia na zneškodňovanie odpadov Skládka 

odpadov Husák“ zo dňa 07.07.2016, vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného 

právneho predpisu odpadového hospodárstva a schváleným rozhodnutím IŽP Košice 

č. 6405-32539/2016/Ber/570220104/Z4 zo dňa 28.10.2016, 

- s „Technologickým reglementom skládky odpadov Husák“ zo dňa 07.07.2016, 

vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného právneho predpisu odpadového 

hospodárstva, 

- s technickými a prevádzkovými podmienkami výrobcov zariadení, 

- so schválenou projektovou dokumentáciou stavby.“, 

pretože z Geodetickej dokumentácie Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry                               

za rok 2020, arch. č. 08/2021 z  01.2021, ktorej súčasťou je grafická schéma výpočtu kubatúry, 

vyplýva, že ku dňu 31.12.2020, minimálne keď bolo vykonané polohopisné a výškopisné 

zameranie  II. kazety skládky odpadov, bol odpad uložený aj mimo telesa II. kazety skládky 

odpadov. 

 

Nové znenie: 

„1.2.28  Prevádzkovateľ je povinný skládku odpadov prevádzkovať v súlade: 

- s „Prevádzkovým poriadkom zariadenia na zneškodňovanie odpadov Skládka 

odpadov Husák“ zo dňa 07.07.2016, vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného 

právneho predpisu odpadového hospodárstva a schváleným rozhodnutím IŽP Košice 

č. 6405-32539/2016/Ber/570220104/Z4 zo dňa 28.10.2016, 

- s „Technologickým reglementom skládky odpadov Husák“ zo dňa 07.07.2016, 

vypracovaným v zmysle všeobecne záväzného právneho predpisu odpadového 

hospodárstva, 

- s technickými a prevádzkovými podmienkami výrobcov zariadení, 

- so schválenou projektovou dokumentáciou stavby.“, 
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pretože minimálne ku dňu výpočtu kubatúry dňa 31.12.2020, keď bolo vykonané polohopisné 

a výškopisné zameranie  II. kazety skládky odpadov za kalendárny rok 2020, za účelom 

vyhotovenia geodetickej dokumentácie, bol odpad uložený aj mimo telesa  II. kazety skládky 

odpadov, a to na miestnej komunikácii – jemný makadam (podľa projektovej dokumentácie 

stavby  overenej v stavebnom konaní SO 33.1 Vnútroskládková cesta). 

 

4. Pôvodné znenie uvedené v správe o kontrole: 

8. Podmienku č. 9.7 časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

  

„9.7    Monitorovanie topografie skládky odpadov  

Prevádzkovateľ skládky odpadov je povinný sledovať nasledujúce údaje o telese 

skládky odpadov: 

1. jedenkrát ročne počas prevádzky skládky odpadov štruktúru a zloženie telesa 

skládky odpadov ako podklad pre situačný plán skládky odpadov a to: plocha pokrytá 

odpadom, objem – polohopisné a výškopisné zameranie telesa skládky odpadov, 

zloženie odpadu, metóda ukladania odpadu, čas a trvanie ukladania odpadu, stanovenie 

voľnej kapacity (zameraním) ktorá je ešte na skládke odpadov k dispozícii, 

2. jedenkrát ročne počas prevádzky skládky odpadov a aj po jej uzatvorení, 

sadanie úrovne telesa skládky odpadov aspoň v reprezentatívnych 3 bodoch.“, pretože  

 

a) geodetická dokumentácia Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2017, 

arch. č. 1/2018, zo dňa 04.01.2018, vypracovaná spoločnosťou GEP – Štefan Varga, 

Geodetické práce, neobsahuje údaje o sadaní telesa skládky odpadov aspoň                                   

v 3 reprezentatívnych bodoch, ktoré sú umiestnené v telese skládky odpadov, 

b) geodetická dokumentácia Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2017,  

arch. č. 1/2018, zo dňa 04.01.2018, vypracovaná spoločnosťou GEP – Štefan Varga, 

Geodetické práce, neobsahuje údaje o metóde ukladania odpadu a údaje o sadaní telesa 

skládky odpadov aspoň v 3 reprezentatívnych bodoch, ktoré sú umiestnené v telese 

skládky odpadov,  

c) geodetické dokumentácie Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2018, 

arch. č. 5/2019, z  01.2019, Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2019, 

arch. č. 07/2020, z  01.2020, vypracované spoločnosťou Parcel consulting 

s.r.o., neobsahujú údaje o sadaní telesa skládky odpadov aspoň  v 3 reprezentatívnych 

bodoch,  

d) geodetická dokumentácia Skládka Husák – I. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2020, 

arch. č. 08/2020, z 01.2021, vypracovaná spoločnosťou Parcel  consulting 

s.r.o. neobsahuje údaje o sadaní telesa skládky odpadov aspoň  v 3 reprezentatívnych 

bodoch a polohopisné a výškopisné zameranie telesa skládky odpadov, 

e) geodetické dokumentácie Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2018, 

arch. č. 5/2019, z  01.2019, Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry                           

za rok 2019, arch. č. 07/2020 z  01.2020, a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok 

kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2021 z  01.2021, vypracované spoločnosťou Parcel 

consulting s.r.o., neobsahujú údaje o metóde  ukladania odpadu a údaje o sadaní telesa 

skládky odpadov aspoň  v 3 reprezentatívnych bodoch.  
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Nové znenie: 

 

8. Podmienku č. 9.7 časť II. integrovaného povolenia, cit.: 

  

„9.7    Monitorovanie topografie skládky odpadov  

Prevádzkovateľ skládky odpadov je povinný sledovať nasledujúce údaje o telese 

skládky odpadov: 

1. jedenkrát ročne počas prevádzky skládky odpadov štruktúru a zloženie telesa 

skládky odpadov ako podklad pre situačný plán skládky odpadov a to: plocha pokrytá 

odpadom, objem – polohopisné a výškopisné zameranie telesa skládky odpadov, 

zloženie odpadu, metóda ukladania odpadu, čas a trvanie ukladania odpadu, stanovenie 

voľnej kapacity (zameraním) ktorá je ešte na skládke odpadov k dispozícii, 

2. jedenkrát ročne počas prevádzky skládky odpadov a aj po jej uzatvorení, 

sadanie úrovne telesa skládky odpadov aspoň v reprezentatívnych 3 bodoch.“, pretože  

 

a) geodetická dokumentácia Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2017,  

arch. č. 1/2018, zo dňa 04.01.2018, vypracovaná spoločnosťou GEP – Štefan Varga, 

Geodetické práce, neobsahuje údaje o metóde ukladania odpadu,  

b) geodetické dokumentácie Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry za rok 2018, 

arch. č. 5/2019, z  01.2019, Skládka Husák – II. kazeta, prírastok kubatúry                           

za rok 2019, arch. č. 07/2020 z  01.2020  a Skládka Husák – II. kazeta, prírastok 

kubatúry za rok 2020, arch. č. 08/2021 z  01.2021, vypracované spoločnosťou Parcel 

consulting s.r.o., neobsahujú údaje o metóde ukladania odpadu. 

 

 

 

H. Podpisy 

Za IŽP Košice: Ing. Eva Merjavá         ...............................................  

                                                                                                            inšpektor 

 

 

                                   Ing. Juraj Berák                             ...............................................  

                                                                                                            inšpektor 


